DEVS igitur per contritionem remittit peccata, quantum ad maculam, & debitum æterni cruciatus; verum quod ad restitutionem ab exilio cœlosque aperiendos pertinet, reliquit peccata Sacerdotibus remittenda.

Exemplum huius est clarum in sanctis Patribus, qui erant in sinu Abrahæ, ubi nullam habebant culpam, nec pœnam, prater id, quod illis ob peccatum erat clausum regnum cœlorum, quod illis minime erat appeten-

riendum, nisi peracta satisfactione à D E O
instituta, quæ in passione Christi fuit adim-
pleta, & ex eo tempore præfatis Sanctis fuit
apertum regnum cœlorum, vt viderent
gloriam D E I. Hinc est quòd usq; ad Chri-
sti passionem dicebantur omnes in pecca-
to esse, quantumuis sancti & amici D E I,
propterea quòd in eis præfata poena exilij à
regno cœlorum permanebat.

Iam sequitur apertè, quòd Absolutio Sa-
cramentalis actu remittere dicitur peccata
confitentis, etiamsi priùs fuerint per con-
tritionem quodammodo remissa; non ta-
men plenè, quo usque à Sacerdote remit-
tantur.

*Cum nemo tollat peccata, nisi solus Queslio
DEVS, qui est agnus tollens pecca- XI.
ta mundi; quomodo Sacerdotes in Con- Marc. 2.
fessione dicuntur hominibus pec-
cata remittere?*

HO C argumento quidam freti, graui- *Respoſio.*

ter Catholicos obiurgant; quasi ex Sa-
cerdote D E V M facerent, qui ei potesta-
tem, soli DEO competentē, tribuunt. In Eu-
angelio enim scriptum legitur: *Quis potest*
dimittere peccata, nisi solus DEVS? At *Marc. 2.*
nos eis aliud non respondeamus, quām quod

Cap. V. De Effectibus & utilitate

Hug. 2. de olim huic calumniæ Hugo de S. Victore re-

Sacr. part. spondit. Non ego Sacerdotes D E O S facio,

14. cap. 8. sed sermo Diuinus, qui mentiri non potest.

Exod. 22. Diis, inquit, non detrahes, & Principi po-

populi tui non maledices. Iste verò, contra le-

gis præceptum, Diis detrahunt, quia pote-

statem Diuinitatis collatam, Sacerdotibus au-

ferre volunt.

Et ut ostenderet, quantum interesset in-
ter modum, quo D E V S peccata remittit,
& quo Sacerdotes, & neutrum alteri repug-
nare, subdit: Neque verò ego Sacerdotibus
potestatem dimittendi peccata tribui; ille
hominibus potestatem Diuinam tribuit,
qui de hominibus D E O S fecit. Sed tamen
ipse sicut ex semetipso D E V S est, ita etiam
per semetipsum, quando vult, sine humana
cooperatione peccata dimittere potest. Hi
verò, qui ex semetipsis Dij non sunt, nisi eo,
à quo sunt hoc, quod sunt, in eis, & per eos
operante, & eis cooperante, peccata dimit-
tere non possunt. Hæc ille.

Quomodo ergo solus D E V S bonus est,
nec tamen inde sequitur bonos non esse cù
eos, qui Domino seruiunt; & quomodo so-
lus D E V S mirabilia facit, & de iusto ho-
mene dicitur: Fecit enim mirabilia in vita
sua, ita, licet solus D E V S dicatur dimitte-
re peccata, cum hoc consistit, & Sacerdo-
tes peccata dimittere; quia solus ipse à se
& principaliter hoc facit per ipsos, & sine
ipfis;

Eccli. 31.

ipfis; ipsi verò tantum ut ministri & instru-
menta illius ex dono, & gratia, & autorita-
te, & operatione ipsius.

Quomodo verum est Ezechielis di-
ctum: Quacunq; hora ingemuerit pec-
cator, non recordabor peccatorum eius; Ezech. 18.
XII.
si remissio peccatorum demum in
Confessione à Sacerdote est
expectanda?

NON obstat allegatum dictum Ezechie- **Respoſio.**
lis, quò ministris remissio peccatorum à Sa-
cerdote in Confessione accipi debeat, cùm
illa promissio DEI, quâ gementi salutem
æternam promittit, intelligitur, modò alia
fecerit, quæ illi necessariò sunt agenda: Ta-
le enim conditionem & legem admittunt
sæpe Diuinæ promissiones; quando dixit
Christus: Qui crediderit, & baptizatus fu-
rit, saluus erit. Certè hæc promissio non ex-
cludit necessitatē aliorum, pütà, Pœnitен-
tiæ, & obseruationis aliorum mandato-
rum. Similiter quando dixit: Qui mandu- **Marc. 16.**
cat carnem meam, & babit meum sanguinem,
habet vitam æternam, non propter
hoc excluditur aliarum rerum necessitas.
Ad hunc modum complur. alia Scripturæ
loca sunt intelligenda.

Cap. V. De Effectibus & utilitate

Quæstio Cùm Sacerdotes potestatem ligādi rea-
XIII. *liter, qua possint solutos vinculo ex-*
clusionis à regno cœlorum ligare, non
habeant, quomodò habere dicun-
tur potestatem soluendi
realiter?

Respōsio. *C*Vm Christus Sacerdotibus pariter dederit potestatē soluendi & ligandi, dicens:
*I*oan. 20. *Quæcunque solueritis in terræ, erunt soluta,*
& quæcunque ligaueritis, erunt ligata: &
certissimum sit, quòd talem ligandi potesta-
tē non habeant, qua possint solutos vinculo
perpetuae exclusionis à regno cœlorū ligare:
Videri certè alicui possèt, quòd similiter nec
potestatē soluendi realiter habeant, qua
videlicet possint ligatos ab eodem vinculo
solvire. Verùm facilè huius collectionis fal-
sitas apparet, si quis intelligat; quòd longè
aliter ligare, & solvere accipiatur in foro
pœnitentiali, quàm in foro contentioso. In
foro pœnitentiali non ligant positiuè, seu
effectiuè ipsos peccatores, qui seipso per
peccata propria ligauerunt; sed ligant ne-
gatiuè; quia scilicet non absoluunt. Sicut in
eodem foro pœnitentiali non retinent pec-
cata hominum positiuè, sed negatiuè, quia
scilicet, non remittunt. Ideò Sacerdote non
remittente, nec hominem à peccatis soluen-
te, ma-

te, manet ligatus. Eo autem soluente & remittente, soluitur ligatura. In foro contentiousio autem possunt Sacerdotes posituè soluere, & ligare per excommunicationem. Unde ratio diuersitatis satis appetet.

CAPVT VI.

De Ministro Confessionis.

Estne Sacerdos tām necessarius Minister Sacramenti Pœnitentiae, ut soli ipsi confiteri oporteat, et non alij?

Quæstio

I.

 **I**RCA Ministrum Sacramenti *Respoſio.*
Pœnitentiae declarauit S. Synodus Tridentina; falsas esse, & à
veritate Euangeli penitus alienas
doctrinas omnes, quæ ad alios quosvis homines, præter Episcopos, & Sacerdotes, clauium ministerium perniciole extendunt;
putantes verba illa Domini: *Quæcunque aligaueritis super terram, erunt ligata & in cœlo; & quæcunque solueritis super terrā, erūt soluta & in cœlo. Et quorū remiseritis pecca-*

Cōc. Trid.

Sessio. 14.

cap. 6.

Matth. 16.

K A ta, re-